
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

МІСЦЕВА КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

Вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,  E-mail: kteb-ns@mkrada.gov.ua

П Р О Т О К О Л  № 14
позачергового засідання  місцевої комісії  з  питань  ТЕБ  і  НС  ММР

“28” листопада 2024 року  м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ:  перший  заступник  голови  комісії  —  перший  заступник
міського голови — Віталій  ЛУКОВ.

ПРИСУТНІ: члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ
І.  Про  ситуацію  яка  склалася  внаслідок  припинення  електропостачання
міста.
Доповідач: начальник управління з питань НС та ЦЗН ММР — Возняк Р.І.

Внаслідок  нанесення  противником  ракетного  удару  по  об’єкту  критичної
інфраструктури  (енергетики)  сталася  пожежа  та  вийшла  з  ладу  трансформаторна
підстанція НЕК “Укренерго”. Без електропостачання залишилась вся територія міста.

Обговоривши інформацію з даного питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:
1. Інформацію прийняти до відома.

2. Попередньо класифікувати надзвичайну ситуацію.
2.1.  Код  національного  класифікатора  надзвичайних  ситуацій  ДК  019-

2010: 40000 “НС ВОЄННОГО ХАРАКТЕРУ”.
2.2. За класифікаційною ознакою відповідно  до наказу МВС України від

06.08.2018  №  658 “Про  затвердження  Класифікаційних  ознак  надзвичайних
ситуацій”:

-  розділ  І  №  55  “Припинення  енергопостачання  з  аварійних  причин
об’єктів  підприємств,  установ  та  організацій,  повне  відключення  яких  від
електричних мереж може призвести до негативних екологічних та техногенних
наслідків, що створюють загрозу життю та здоров’ю людей”;

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

-  розділ  І  № 71  “Відключення  або  вихід  з  ладу  на  12  годин  і  більше
потужності  підстанцій  напругою  110  кВ  і  вище,  що  забезпечують
енергопостачання міст Київ, Севастополь, Сімферополь та обласних центрів.

2.3. За рівнем надзвичайної ситуації відповідно до Порядку класифікації
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру за їх  рівнями,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2004 № 368
“Про затвердження Порядку класифікації надзвичайних ситуацій техногенного
та природного характеру за їх рівнями” - місцевого рівня .

3. АТ «Миколаївобленерго»:
3.1. Вжити дієвих заходів щодо відновлення енергозабезпечення. В першу

чергу об'єктів критичної інфраструктури.
3.2.  Забезпечити   диспетчерське  (оперативно-технологічне)  управління

виробництва та споживання електроенергії від ДП НВКГ “Зоря- Машпроєкт”,
ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”, ОКП “Миколаївоблтеплоенерго”  з дотриманням
вимог  операційної безпеки

Термін: негайно

4. ОКП “Миколаївоблтеплоенерго” забезпечити:
- безперебійну роботу котелень в період з 17:00 до 24:00;
-  безперебійну  роботу  пунктів  видачі  очищеної  води  для  населення  в

період з 06:00 до 10:00 та з 18:00 до 22:00;
- постійну безперебійну роботу когенеруючої установки для забезпечення

електропостачання  об'єктів критичної інфраструктури.

5.  МКП  “Миколаївводоканал”  вжити  заходів  щодо  забезпечення
безперебійної роботи насосних станцій каналізації та водопостачання  в умовах
відсутності централізованого електропостачання.

6.  КП  “ДЕЗ  Пілот”  забезпечити  безперебійну  роботу  пунктів  видачі
очищеної води для населення  в період з 08:00 до 11:00 та з 17:00 до 20:00.

Термін: протягом доби 28.11.2024

7.  Управлінню освіти  ММР  вирішити  питання  щодо  подальшої  роботи
освітніх закладів в умовах відсутності централізованого електропостачання.

8.  Управлінню  охорони  здоров'я  ММР  на  період  відсутності
централізованого  електропостачання  призупинити  проведення  планових
операцій.

9.  Департаменту  праці  та  соціального  захисту  населення  ММР  вжити
заходів  щодо  надання  своєчасної  допомоги  громадянам  які  знаходяться  на
надомному  обслуговуванні  на  період  відсутності  централізованого
електропостачання.



3

10. Управлінню транспортного комплексу, зв'язку та телекомунікацій ММР
вирішити питання щодо збільшення кількості комунального автотранспорту для
для заміни міського електричного транспорту.

11.  Керівникам підприємств, установ та організацій визначених у рішенні
виконавчого  комітету  ММР  від  02.12.2022  №  685  «Про  організацію
функціонування  «Пунктів  незламності»  на  території  міста  Миколаєва »  (зі
змінами) забезпечити цілодобову роботу пунктів незламності.

12. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР:
-  надати до департаменту міського голови узагальнену інформацію щодо

графіків роботи пунктів видачі води та місця їх розташування;
-  на  підставі  звернень  виконавчих  органів  та  комунальних підприємств

ММР  підготувати  проєкт  рішення  виконкому  щодо  виділення  паливо-
мастильних  матеріалів  з матеріального резерву міста.

13. ОКП “Миколаївоблтеплоенерго”, МКП “Миколаївводоканал”, КП “ДЕЗ
Пілот”  вжити заходів  щодо забезпечення  запасу палива з  розрахунку роботи
резервних джерел живлення протягом 10 діб.

14.  КП  ММР  “Миколаївкомунтранс”  та  КП  «Обрій  ДКП»  забезпечити
безперебійний збір та вивезення побутових відходів з території міста.

15.  Департаменту  з  надання  адміністративних  послуг  ММР  вирішити
питання щодо організації  роботи центрів надання адміністративних послуг в
умовах відсутності централізованого електропостачання.

Термін: негайно

16. Рекомендувати ГУ ДСНС України у Миколаївській області та ГУ НП
України  у  Миколаївській  області  здійснити  залучення  сил  та  засобів  для
забезпечення оповіщення та інформування населення про НС.

17.  Рекомендувати  керівникам  підприємств,  установ  та  організацій  на
будівлях  та  спорудах  яких  розташовані  електричні  сирени  територіальної  та
місцевої автоматизованих систем централізованого оповіщення:

-  вжити  заходів  щодо  їх  підключення  до  резервних  джерел
електропостачання;

-  забезпечити  безперебійне  функціонування   резервних  джерел
електропостачання  до  яких  підключені  електричні  сирени  територіальної  та
місцевої автоматизованих систем централізованого оповіщення.



4

ІІ. Про фінансування заходів по забезпеченню сталого функціонування
лікувальних закладів Миколаївської міської ради.

Доповідач: начальник управління охорони здоровя ММР — Шамрай І.В.

В  зв’язку  з пошкодженням  електромережі  в  КНП  ММР  «Пологовий
будинок №3» та необхідністю створення належних умов перебування пацієнтів
виникає  потреба в виділенні додаткових коштів з міського бюджету по галузі
“Охорона здоров'я” в сумі  151,944 тис. грн. на проведення робіт з поточного
ремонту і технічного обслуговування електричного і механічного устаткування.

Дані  видатки  міського  бюджету  відповідають  КТКВК  0712030  КЕКВ
2610 (2210, 2240) та вимогам п.5 розділ І, частини 1, розділу ІІІ частини 1  до
Програми  розвитку  та  підтримки  комунальних  закладів  охорони  здоров'я
Миколаївської  міської  ради  та  надання  медичних  послуг,  понад  обсяг
передбачений  програмою  державних  гарантій  медичного  обслуговування
населення,  на  2023-2025  роки,  затвердженої  рішенням виконавчого  комітету
ММР від 11.10.2022  № 542 зі змінами та доповненнями.

Обговоривши інформацію з даного питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1.  Департаменту  фінансів  ММР  забезпечити проведення  перерозподілу
коштів у сумі 151,944 тис. грн. в межах галузі “Охорона здоров'я” на оплату
першочергових  робіт  з  поточного  ремонту  і  технічного  обслуговування
електричного  і  механічного  устаткування  в КНП  ММР «Пологовий  будинок
№3» по КТКВК 0712030 КЕКВ 2610 (2210, 2240).

Термін: до 10 грудня 2024 року

2.  Управлінню  охорони  здоров’я  ММР  після  отримання  фінансування
провести  першочергові  роботи  з  поточного  ремонту  і  технічного
обслуговування  електричного  і  механічного  устаткування  в КНП  ММР
«Пологовий будинок №3».

Термін: в найкоротші терміни

ІІІ. Контроль за своєчасним виконанням прийнятих комісією рішень
залишаю за собою.

Перший заступник
голови комісії                                                                                    Віталій ЛУКОВ

Відповідальний секретар комісії     Сергій БОНДАРЬ


